
1 

 

          OUV 61-3/2025 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 20/2025 
konaného dne 14. 3. 2025  

 
 
 
 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.00 -  
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Vladimír Vávrů, Martin 
Felcman  
Omluven: Lukáš Zajíček, Zdeněk Krejčí, Ing. Alena Bartošová 
Hosté: dle prezenční listiny 
 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele a hosty, omluvil nepřítomné 
a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že jednání 
zastupitelstva bude pro účely pořízení zápisu nahráváno a seznámil přítomné s programem. 

Program:   
1. Vyhlášení referenda  
2. Stanovení odměny členům místní komise 
3. Darovací smlouva s Městskou knihovnou Jaroměř 
4. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
5. Smlouva o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje 
6. Darovací smlouva s Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují 
7. Různé 

Schváleno 4 hlasy.  
 
Zapisovatelem byla určena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
navrženi Dr. Ondřej Tikovský a pan Vladimír Vávrů.                    
 

Schváleno 4 hlasy. 
 

Ad 1) Vyhlášení referenda 

Na základě přípravy místního referenda, která byla projednávána na letošním lednovém 
zasedání zastupitelstva a na pracovních schůzkách, zastupitelstvo obce navrhlo vyhlásit v obci 
Vlkov v souladu s § 14 zákona č. 22/2004 Sb. místní referendum týkající se umístění 
fotovoltaických elektráren na území katastru obce. Datum konání referenda bylo navrženo na 
pátek 16. května 2025. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 



2 

 

Závěr 1/20/2025:   
Zastupitelstvo obce Vlkov vyhlašuje v souladu s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, místní referendum. 

a) Místní referendum se bude konat na území obce Vlkov. 
b) V místním referendu bude rozhodováno o otázce následujícího znění: 

„Souhlasíte s umístěním fotovoltaických elektráren na pozemcích, které nejsou zastavěny nebo 
územním plánem Vlkova určeny k zastavění?“ 

c) Důvodem pro vyhlášení místního referenda je snaha zjistit názor občanů v otázce možného 
budoucího nakládání s majetkem obce Vlkov, a to v souvislosti s projektem výstavby fotovoltaické 
elektrárny, kterou by mohl plánovat vystavět soukromý investor na území obce.  

d) Náklady spojené s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí přijatého v místním 
referendu odhaduje zastupitelstvo obce Vlkov na částku 20 tis. Kč. Náklady na konání místního 
referenda budou uhrazeny z rozpočtu obce (§ 6173). 

Zastupitelstvo stanovuje den konání místního referenda na 16. 5. 2025 od 14:00 do 24:00 hod. 
Zastupitelstvo ukládá Ing. Jaroslavu Veverkovi, starostovi obce, zabezpečit přípravu a provedení místního 
referenda v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 

Ad 2)   Stanovení odměny členům místní komise 

V souladu s vyhlášením referenda zastupitelé přistoupili dle § 27 zákona č. 22/2004 Sb. ke 
stanovení odměny pro předsedu a členy místní komise. Pro předsedu místní komise byla 
navržena odměna ve výši 2 800 Kč a pro členy místní komise ve výši 2 400 Kč. Odměna podléhá 
dani z příjmů a odvodu zdravotního pojištění. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/20/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje odměny členů místní komise pro místní referendum 
dne 16. května 2025 ve Vlkově takto: předseda místní komise 2 800 Kč, člen místní komise 2 400 Kč.        

Ad 3) Darovací smlouva s Městskou knihovnou Jaroměř   

Zastupitelům byla předložena darovací smlouva mezi dárcem Obcí Vlkov a obdarovaným 
Městskou knihovnou Jaroměř o poskytnutí finančního daru určeného na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb. V uplynulých letech byl 
poskytnut finanční dar ve výši 10 000 Kč, starosta navrhuje poskytnout finanční dar na letošní 
rok ve stejné výši.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/20/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Vlkov 
a obdarovaným Městskou knihovnou Jaroměř o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč, určeného na 
nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb, a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
  
Ad 4) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Vlkov o stanovení systému 
odpadového hospodářství, která novelizuje a nahrazuje OZV č. 1/2025 z roku 2015. Doplňuje 
se o sběr textilu a jedlých olejů. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 



3 

 

Závěr 4/20/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 

Ad 5) Smlouva o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje 

V souvislosti s projektem revitalizace veřejného prostranství a vodní nádrže byla zastupitelům 
předložena smlouva o výpůjčce mezi Správkou silnic Královéhradeckého kraje, p. o., a Obcí 
Vlkov, týkající se bezplatné výpůjčky 40 m2 p. č. 697/1 v k. ú. Vlkov u Jaroměře ve vlastnictví 
Správy silnic KHK (část zeleného pásu mezi vodní nádrží a krajskou silnicí). Starosta prověřil 
na jednání se Správou silnic KHK znění stávající smlouvy, pro obec z ní nevyplývají žádná 
rizika. Po realizaci projektu obec provede geodetické zaměření a následně bude předmětný 
pozemek Správou silnic Královéhradeckého kraje bezplatně převeden na Obec Vlkov.  
Svodidlo bylo požadavkem dopravního inspektorátu, v projektové dokumentaci na 
revitalizaci veřejného prostranství a vodní nádrže je jeho nová podoba (zábradlí s dřevěným 
madlem, liniová lavička a zvýšený obrubník) zahrnuta do řešeného prostoru.   

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/20/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi Správkou silnic 
Královéhradeckého kraje, p. o., a Obcí Vlkov, týkající se bezplatné výpůjčky 40 m2 p. č. 697/1 v k. ú. Vlkov 
u Jaroměře, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 6) Darovací smlouva s Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují 

Zastupitelům byla předložena žádost MAS Mezi Úpou a Metují, Česká Skalice, o poskytnutí 
ročního příspěvku ve výši 5 745 Kč (15 Kč na obyvatele) na pokrytí financování spoluúčasti na 
režijních nákladech místní akční skupiny.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/20/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí Vlkov a Místní akční 
skupinou Mezi Úpou a Metují o poskytnutí mimořádného ročního příspěvku ve výši 5 745 Kč na pokrytí 
financování spoluúčasti na režijních nákladech místní akční skupiny a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 7) Různé 

a) Rozpočtové opatření  
Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 1/2025, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 11/18/2024 z 13. 12. 2024: 

 Rozpočtové opatření č. 1/2025: navýšení rozpočtových výdajů o 46 000 Kč u § 3631 
pol. 5171 (výměna svítidel veřejného osvětlení v rasošské části Vlkova). 

 Rozpočtové opatření č. 2/2025: navýšení rozpočtových příjmů u pol. 1122 o 11 940 Kč 
a navýšení rozpočtových výdajů u § 6399 pol. 5365 o 11 940 Kč - (daň z příjmů 
právnických osob za Obec Vlkov). 

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 
 
 



4 

 

b) Informace starosty a diskuse 

 Mobilní svoz nebezpečných odpadů se uskuteční v sobotu 29. 3. 2025 od 10:10 do 
10:40 h. 

 Kontejner na komunální odpad bude pro občany přistaven 11. dubna 2025. 

 Veřejné bruslení pro občany Rasošek a Vlkova pořádá Obec Rasošky na zimním 
stadionu v Jaroměři 23. března 2025 od 9:00 do 10:45 h. 

 Obec oslovila Zásilkovnu s předběžnou žádostí na umístění Z-boxu ve Vlkově. 

 Úklid obce se uskuteční v rámci celostátní akce Ukliďme Česko dne 29. 3. 2025. 

 Firma Dabona zpracovává aktualizaci strategického plánu rozvoje obce. 

 Starosta poděkoval paní Heleně Rezkové a Dr. Ondřeji Tikovskému za zpracování 
ročenky obce za rok 2024. 

 Obec obdržela darem od ………………….. kmen jasanu a s žádostí o návrh jeho 
zpracování oslovila architekty. 

 Na dětském hřišti bude vyměněna jedna závěsná houpačka za houpačku pro malé děti.                      

 V Tříkrálové sbírce 2025 bylo ve Vlkově vybráno 13 933 Kč. Domov sv. Josefa v Žirči 
děkuje občanům za příspěvky. 

 Ve sbírce pro Domov sv. Josefa v Žirči, která se uskutečnila v rámci sousedského 
posezení spojeného s ochutnávkou zabíjačkových specialit dne 8. 3. 2025, bylo vybráno 
17 560 Kč. Starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě obecní zabíjačky, 
zejména panu Martinu Felcmanovi, a současně poděkoval návštěvníkům akce za účast. 

 Starostka hasičů paní Marie Havelková se zeptala na stav projektu nové hasičské 
zbrojnice. Starosta odpověděl, že z důvodu neschválení navrhované trasy držitelem 
věcného břemene, který je účastníkem stavebního řízení, bude muset být v projektu 
řešeno nové přetrasování kanalizace. 

 Host paní …………… se zeptala na výstavbu chodníku v rasošské části Vlkova na 
státní silnici. Starosta odpověděl, že vybudování chodníku je řešeno v rámci projektu 
rekonstrukce hlavní krajské komunikace a navrhl provést opravu vjezdů v této části 
recyklátem. 

 Starosta navrhl uskutečnit exkurzi na pražské letiště na HZS.  

 Knihovnice paní Milena Havlová navrhla aktualizaci nástěnek v historické třídě 
v budově bývalé školy (v souvislosti s výročím 130 let výročí založení školy). Paní 
Helena Rezková navrhla k tomuto výročí sestavit almanach s využitím školní kroniky, 
která je uložena v náchodském archivu. Současně budou osloveni vlkovští starousedlíci 
s žádostmi o poskytnutí historických fotografií. Výstava by měla být uskutečněna do 
letních slavností pod lipami. Kronikářka paní Helena Rezková uvedla, že zápisy do 
obecní kroniky budou v letošním roce dokončeny. 

c) Akce v obci  
23. 3. 2025 Bruslení (9:00- 10:45 h) – zařizuje Obec Rasošky 
29. 3. 2025 Úklid obce v rámci akce Ukliďme Česko 
 
 
 



5 

 

 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka poděkoval zastupitelům a hostům za účast. Další zasedání 
zastupitelstva obce se uskuteční 25. 4. 2025 od 18 h. Předběžný termín pracovní schůzky 
zastupitelů byl stanoven na 10. nebo 17. 4. 2025 od 19 h. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
 
Ověřovatelé: Dr. Ondrej Tikovský 
  Vladimír Vávrů 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 20. 3. 2025 Ing. Věra Dytrychová 


